
2020 年度比較眼科学会獣医眼科学専門医試験について 

 

2020 年７月末日 

 

 新型コロナウイルスの影響をうけて 2020 年度比較眼科学会獣医眼科学専門医試験の実施

について検討を重ねて参りましたが、本年度の獣医眼科学専門医試験は安全対策を講じな

がら実施することといたします。 

 

そのため試験実施方法や日程が例年と異なる場合があることをご承知おきください。ま

た、試験実施時の社会情勢等によりやむを得ず試験を中止せざるを得ない状況に陥る場合

があることを予めご了承ください。 

 

なお、新規の受験申請条件や専門医の更新認定申請条件の変更等は行いません。ただし、

新型コロナウイルスの影響を受け、申請条件に特段の配慮を有する場合には、その状況を獣

医眼科学専門医試験資格審査委員会等に書面で提出してください（形式は指定せず、自由形

式とします）。提出された要望書の内容が、特別な配慮に値すると判断された場合には、対

応を検討いたします。なお、新規受験者におかれましては、提出する要望書に、現在まで指

導を受けていた比較眼科学会眼科学専門医の自筆署名を記入してもらうとともに、署名人

から 2020年 9月末までに学会事務局を介して資格審査委員長まで提出するようにしてくだ

さい。専門医資格更新者におかれましては、自らがおかれた特別な事情を書面に記して同様

に学会事務局を介して資格審査委員長まで提出するようにしてください。また、本年度より

新規受験資格申請書類および更新申請書類の提出が 10 月末となっておりますのでご注意く

ださい。 

 

現在、感染再拡大の様相ではありますが、受験者にとっては将来にかかわる重要な試験で

あること、また受験申請のための準備期間が必要であることからこのタイミングでのアナ

ウンスに至ったことをご理解いただければと思います。また情勢に注視しながら必要な判

断を行ってまいりますので、今後も学会ホームページを随時ご確認いただきますようお願

い申し上げます。 

 

 獣医眼科学専門医資格審査委員会 委員長 梅田裕祥 

 


